
令和 3年 9月吉日 

山形県理学療法士会会員 各位 

 

一般社団法人山形県理学療法士会 

  会         長 岩井 章洋 

専門領域推進部担当理事 阿部 宣行 

専門領域推進部担当理事 山本 洋介 

 

 専門領域推進部内部障害領域勉強会の開催について（ご案内） 

謹啓 初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

このたび、標記勉強会を下記により開催いたしますので、ご案内申し上げます。 

昨今、循環器疾患におけるリハビリテーションのニーズが高まっており、新たに始めて

いる施設や、これから始めようとしている施設も多いと思われます。しかし、臨床では離

床に向けた全身状態の把握で悩むことも多いのではないでしょうか。そこで、内部障害領

域で活躍している理学療法士から呼吸・循環・代謝の変動や異常がある場合の留意点など

について情報提供をいただきます。 

つきましては、ご多忙な時期とは存じますが、奮ってご参加いただきますようご案内申

し上げます。もし症例の相談などがございましたら、お申し込みの際に備考としてコメン

トを記載してください。 

謹白 

記 

 

1．日 時 ： 令和 3年 9月 30日（木） 18：30～19：30 

 

2．形 式 ： ZOOMによるオンライン開催 

 

3．テーマ ： 『離床活動と全身状態（循環編）』 

           情報提供者 日本海総合病院 本間 豪 氏          

4．参加費 ： 無 料 

 

5．申込方法：下記のメールアドレスに令和 3年 9月 24日(金)までに申し込みください。 

      開催までに ZOOMの参加に必要な IDとパスワードをメールでお知らせし

ますが、開催の 2 日前までにメールが届かない場合はお手数ですが下記ま

でご連絡をお願いします。 

件名に「内部障害領域勉強会」と記載し、①氏名②所属施設を明記の上、

「pt.naibu.yamagata@gmail.com」へご送信ください。 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

公立置賜総合病院 リハビリテーション部 理学療法士 海老名陽介 

TEL：0238－46－5000      Email：okipttama@okitama-hp.or.jp 


